UBND TỈNH THANH HOÁ              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STNMT-VP                            Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

V/v tăng cường công tác đảm bảo an

ninh, trật tự trong dịp Tết nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024.

   Kính gửi: Trưởng các đơn vị thuộc Sở.

Nhận được Công văn số 82/ANKT ngày 26/01/2024 của Công an tỉnh về

tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024 (có Công văn gửi kèm theo).

Giám đốc Sở có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng các đơn vị thuộc Sở triển khai và tổ chức thực hiện Công

văn số 82/ANKT ngày 26/01/2024 của Công an tỉnh về nội dung nêu trên đến cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động để thực hiện tại đơn vị quản lý. Theo

đó, quán triệt và thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết, kế hoạch,

đề án và các văn bản của Trung ương, của tỉnh về bảo đảm an ninh, trật tự trên

địa bàn; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong công tác phòng

chống tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật; Lực lượng Bảo vệ Sở và cá

nhân đơn vị tham gia trực chủ động có kế hoạch canh gác, không để xảy ra tình

trạng trộm cắp, cháy, nổ, vi phạm pháp luật, tệ nạn xã hội tại cơ quan, đơn vị ...

thời điểm trước, trong và sau tết; Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao

nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao

động trong việc chấp hành các quy định của pháp luật; giữ gìn đoàn kết nội bộ;

cảnh giác với âm mưu, phương thức, thủ đoạn của các thế lực thù địch và các loại

tội phạm; tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc, phối

hợp phòng ngừa các loại tội phạm và vi phạm pháp luật về hình sự, kinh tế, ma

túy...; chấp hành các quy định về PCCC&CNCH, trật tự, an toàn giao thông (nhất

là quy định về việc điều khiển các phương tiện tham gia giao thông mà trong

máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn); Tổ chức việc cam kết không sản xuất, tàng

trữ, mua bán, vận chuyển, sử dụng các loại vũ khí, công cụ hỗ trợ, vật liệu nổ,

pháo nổ trái phép; kiên quyết không để xảy ra tình trạng đốt pháo trái phép.

2. Giao Trung tâm Công nghệ thông tin Sở đăng tải nội dung Công văn

này và tài liệu kèm theo để thực hiện công tác tuyên truyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/cáo);

- Các Đ/c PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Thanh

		2024-01-31T16:09:08+0700

		thanhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-31T17:48:36+0700

		2024-01-31T19:31:23+0700

		2024-01-31T19:31:36+0700

		2024-01-31T19:31:36+0700